

کمیسون عالی سوانح راه آهن علت حادثه قطار را اعلام کرد:

### انسداد مسیر، تخطی از سرعت مجاز

**گروه حوادث/** علت حادثه خروج قطار مسافری مشهد - یزد از ریل، بر اساس گزارش اولیه کمیسیون عالی سوانح راه آهن انسداد مسیر حرکت قطار مسافری توسط بیل مکانیکی و تخطی از سرعت تعیین شده از سوی لکوموتیوران اعلام شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، روز گذشته کمیسیون عالی سوانح راه آهن نتیجه بررسی های تخصصی اولیه سانحه قطار مسافری مشهد - یزد را که ساعت ۵ و نیم بامداد چهارشنبه ۱۸ خرداد در کیلومتر ۵۰ طبس از ریل خارج شد اینگونه اعلام کرد: این کمیسیون از لحظه وقوع سانحه ضمن حضور در محل، نسبت به بررسی شواهد و قرآن میدانی و مستندات مربوطه از جمله مکالمات ضبط شده مأموران، وقایع ثبت شده در سیستم های علائم الکتریکی، رکوردهای ثبت داده در لکوموتیو و ایستگاهها و همچنین تحقیق از مأموران ذیربط اقدام کرده است و بر اساس بررسی های انجام گرفته دو علت مهم در وقوع این سانحه، انسداد مسیر حرکت قطار مسافری توسط بیل مکانیکی (پس از اتمام عملیات و اعلام آزادسازی مسیر تردد قطار از سوی سرپرست عملیات بهسازی) و همچنین تخطی از سرعت مقرر تعیین شده قطار مطابق حکم احتیاط است. همچنین شناسایی سایر علل و عوامل مؤثر در وقوع این سانحه در دست بررسی است که اعلام خواهد شد.



### سهل انگاری و ضعف مدیریتی در سانحه قطار مشهد - یزد

محمد صالح جوکار، رئیس مجمع نمایندگان استان یزد در مجلس شورای اسلامی نیز خواستار برخورد قاطع با مقصران سانحه قطار مشهد - یزد شد.

وی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی گفت: سهل انگاری، ضعف مدیریتی و ترک عمل کاملاً مشهود است. وزیر راه و شهرسازی و کمیسیون بررسی سوانح ریلی که تشکیل شده است باید این موضوع را با جدیت دنبال کرده و گزارش نهایی آن را به مردم و قوه قضائیه اعلام کنند.

### ■ آمار قربانیان ۱۴ نفر است

فریبرز آیینی یزد مدیرکل پزشکی قانونی استان یزد ضمن اعلام آخرین نتایج ژنتیک اعلامی از آزمایشگاه پزشکی قانونی استان اصفهان، پایان کار تشخیص هویت و تحویل اجساد را اعلام کرد.

آیینی تعداد قربانیان را ۱۴ نفر اعلام کرد و در مورد تفاوت آمارهای ارائه شده در مورد جانبیاختگان این حادثه نیز گفت: آمار ۲۱ کشته از مبادی غیر رسمی و براساس تعداد کارهای کارهای حمل قطعات اجساد بوده است. در ابتدا ۹ پیکر شناسایی و تحویل بستگان شد و شناسایی مابقی اجساد غیرممکن بود بنابراین نمونه های مربوطه به اصفهان منتقل و پنج جسد باقیمانده نیز شناسایی شد.

### ■ اسامی جانبیاختگان حادثه قطار

۱- مهری ساکت یزدی فرزند محمود ۲- مرضیه ساکت یزدی فرزند محمود ۳- فرزانه آخوندی دهج فرزند منصور ۴- فاطمه چوپداری فرزند احمد ۵- زینب ابراهیمیان فرزند علی ۶- اکرم دهقان بنادوکوی فرزند رمضان ۷- ابوالفضل زارع ارثانی فرزند قاسم ۸- کیان زارع فرزند ابوالفضل ۹- عزت آخوندی فرزند امیر ۱۰- فاطمه رحیمی فرزند محسن ۱۱- کبری میرزایی دهج فرزند بدالله ۱۲- یکتا کلانتری زاده فرزند محسن ۱۳- منیژه میرجلیلی فرزند محمدحسین ۱۴- فاطمه بمانی هنزایی فرزند علی

### کلاهبرداری از ۲ هزار نفر

### به بهانه خرید و فروش خانه

**گروه حوادث/** مرد شباه که از ۷ سال قبل با راه اندازی دفتر فروش املاک از ۲ هزار نفر کلاهبرداری کرده بود دستگیر شد.

سرهنگ علی ولیپور گودرز، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در تشریح فعالیت این مرد کلاهبردار گفت: در پی کلاهبرداری های متعدد از مردم در فاز یازدهم شهر پردیس، موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی از کارآگاهان اداره چهاردهم (معاونت مبارزه با جعل و کلاهبرداری) پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. در تحقیقات ابتدایی کارآگاهان مشخص شد متهم از سال ۱۳۹۴ با تأسیس چند دفتر در مناطق شمال تهران اقدام به خرید و فروش واحدهای آپارتمان به ۲ هزار نفر در پردیس کرده اما آپارتمانی به خریداران تحویل نداده است.

این مقام انتظامی ادامه داد: کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی پس از دریافت این اطلاعات مهم، با رصد های اطلاعاتی گسترده هویت و مخفیگاه متهم اصلی پرونده را در شمال تهران شناسایی کردند. بدین ترتیب تیمی از کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی با کسب مجوزهای لازم قضایی راهی محل مورد نظر شدند و متهم را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.

متهم پس از انتقال به اداره آگاهی در تحقیقات ابتدایی به جرم خود مبنی بر کلاهبرداری با شیوه و شگرد فروش واحدهای آپارتمان به شهروندان در فاز یازدهم شهرک پردیس اعتراف کرد. اکثر مالباختگان پرونده با مراجعه به اداره چهاردهم پلیس آگاهی متهم را شناسایی و از وی شکایت کردند.

به گفته این مقام انتظامی، متهم برای کشف جرایم احتمالی و تحقیقات تکمیلی در اختیار کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی قرار دارد.

### عروسی خونین در ترکیه

برخورد تانکر حمل شیر با مینی بوس حامل میهمانان عروسی در غرب ترکیه هشت کشته و ۱۰ مجروح برجاء گذاشت. به گزارش بیرونوز، رسانه های ترکیه گزارش دادند که این تصادف اواخر روز شنبه به وقت محلی در منطقه «الیسکیر» ترکیه رخ داد و مینی بوسی که از «دورسون بیگ» عازم مراسم عروسی در بایلیسکیر بود با تانکر حمل شیر که از مسیر مقابل می آمد، تصادف کرد. در این حادثه ۸ نفر جان باختند و مجروحان به بیمارستان های اطراف منتقل شدند و حال سه نفر از آنها وخیم اعلام شده است.

مقامات ترکیه علت این حادثه را لغزندگی جاده به دلیل بارندگی و تخطی در عبور از مسیر مجاز عنوان کردند.

# نخستین اعترافات سارقان بانک ملی: هدیه ۵۰ میلیون تومانی سارقان برای تولد عمه



او ادامه داد: بعد به دو نماینده اتومبیل رفته و با پرداخت ۱۸۰ سکه دو خودروی خارجی از دو نمایشگاه خریداری کردیم. به غیر از ۱۸۰ سکه، ۳۰۰ میلیون تومان از این پول های سرقتی را خرج کردیم. ۲۵۰ میلیون تومان را برای بدهی هایمان دادیم و ۵۰ میلیون تومان دیگر را هم به عمه مان به عنوان هدیه تولد دادیم.

متهم جوان گفت: مقداری از طلاهایی را که در فرودگاه کشف شده قرار بود بستگان و دوستانمان به عنوان طلاهای شخصی از کشور خارج کنند و مقدار دیگر را هم با کمک یک قاچاقچی از مرز خارج کنیم.

باتوجه به اینکه متهمان از وسایل سرقتی عکس و فیلم گرفته اند، تحقیقات برای علت این موضوع در حالی ادامه دارد که بررسی اظهارنامه مالباختگان و تطبیق آنها با اموال کشف شده نیز چند هفته ای زمان خواهد برد.

به بانک قائمشهر ماندنران دستبرد زده و با تخریب دیوار وارد بانک شده و ۶۰۰ میلیون تومان اسکناس سرقت کرده بودند. اما متهمان خیلی زود بازداشت و روانه زندان شده بودند، با این حال پس از تحمل چند ماه حبس با وثیقه از زندان آزاد شده و نقشه سرقت بانک ها را طراحی کردند. ۱۰ متهم این باند در تهران و شهرهای اطراف و سه نفر از آنها در ترکیه بازداشت شدند. بررسی ها نشان می داد که سردهسته های این باند سه برادر به همراه یکی از اقوامشان بوده اند. در تحقیقات یکی از متهمان گفت: ما خانه ای را به صورت موقت و با مدارک جعلی در خیابان بیج شمیران کرایه کرده بودیم. باتوقی که به هر دو سرقت نزدیک بود و بعد از اجرای نقشه سرقت دوم، به باتوق برگشتیم. وسایل سرقتی را روی تخت چیده و از آنها فیلم و عکس تهیه کردیم.

### نخستین اعترافات سارقان بانک ملی:

**گروه حوادث/** سه سرکرده اصلی باند سرقت بزرگ از صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه در تازه ترین اعترافات خود مدعی شدند فقط ۳۰۰ میلیون تومان از اموال سرقتی به اضافه ۱۸۰ سکه طلا را خرج کرده اند و مقداری از دلارها به ارزش ۵۰ میلیون تومان را نیز به عمه شان به عنوان کادوی تولد هدیه داده اند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، صبح دوشنبه ۱۶ خرداد، زمانی که کارکنان بانک ملی شعبه دانشگاه به محل کارشان رفتند، در کمال ناباوری متوجه سرقت محتویات ۱۶۸ صندوق امانات بانک شدند. با اطلاع از این خبر، کارآگاهان اداره آگاهی راهی محل شده و تحقیقات در این خصوص آغاز شد.

بررسی ها نشان می داد که سارقان بامداد ۱۳ خرداد پس از بالا رفتن از در پارکینگ وارد بانک شده و سرقت خود را اجرا کرده اند. آنها پس از بریدن در ورودی با دستگاه هوابرش وارد محوطه صندوق ها شده و پس از ۱۲ ساعت با سرقت از ۱۶۸ صندوق بانک را ترک کرده بودند.

این در حالی بود که بررسی های پلیسی نشان می داد اعضای این باند، همان سارقانی هستند که ۱۵ اردیبهشت امسال نیز وارد بانک تجارت شعبه بهار شده، اما از آنجایی که موفق نشده بودند دوربین ها و آژیر را از کار ببندازند، سرقت ناتمام مانده بود.

در ادامه تحقیقات مشخص شد این سارقان سال گذشته نیز

# فقط ۳ قرص در آبگوشت ریختم

## ادعای زن متهم به قتل در دادگاه:



کامران علمدهی

کیوردنگر

زن معتاد که در پوشش پرستار خانگی با خوراندن قرص خواب آور باعث مرگ مرد بیمار شده بود، وقتی در شعبه دوم دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه ایستاد، مدعی شد مقتول به وی تعرض کرده بود. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از تیر سال ۹۹ با شکایت زن میانسالی به شعبه هفتم بازپرسی دادسرای جنایی مبنی بر فوت مشکوک برادرش به نام سجاد آغاز شد.

وی در تشریح ماجرا گفت: برادرم سال ۹۸ فوت کرد و ما هم فکر می کردیم که چون برادرم بیمار است، بر اثر بیماری فوت کرده اما پس از ۶ ماه وقتی به خانه برادرم رفتم، با داروهای مواجه شدم که هیچ ارتباطی با بیماری برادرم نداشت و در ادامه هم متوجه سرقت بخشی از لوازم خانه و همین طور برخی از اسناد و مدارک هویتی برادرم شدم و فکر می کنم پرستار خانگی او در مرگ برادرم نقش داشته است. برادرم سال های زیادی بیمار بود و به همین خاطر ۳ ماه قبل از فوتش از یک شرکت خدماتی پرستار ۳۵ ساله ای به نام سیمین را استخدام کرد. روزی هم که برادرم فوت کرد او با ما تماس گرفت و بعد از آن دیگر خبری از او نداریم.

پس از اظهارات شاکلی و بررسی محتویات پرونده، کارآگاهان دستگیری پرستار را در دستور کار قرار دادند. در ابتدا مشخص شد که سیمین به علت اعتیاد و سرقت از دو شرکت خدماتی اخراج شده است که با تلاش مأموران اداره دهم آگاهی پایتخت متهم در

یکی از محله های شرق تهران شناسایی و دستگیر شد.

وی که در تحقیقات اولیه منکر هرگونه جرمی بود وقتی با شواهد مواجه شد به ناچار لب به اعتراف گشود و گفت: با همسرم از شهرستان برای کار به تهران آمدم. از آنجایی که اعتیاد داشتم و وضعیت مالی مان هم خوب نبود، وقتی به عنوان پرستار به خانه سجاد رفتم، وسوسه شدم تا با پودر کردن ۳۰ قرص در غذایش او را مسموم کنم و بعد یک میلیون تومان پول و اسناد و مدارکش را سرقت کردم و شب هم همان جا خوابیدم. صبح حال سجاد بد شد و بلافاصله با اورژانس تماس گرفتم که دیر شده بود و او فوت کرد و من ابتدا با خواهرش تماس گرفتم و پس از آن هم از آنجا رفتم. هم از سوی دیگر هم پزشکی قانونی با بررسی قرص های مصرف شده در غذای مقتول در

گزارشی اعلام کرد که خوراندن قرص ها ۲۰ درصد در مرگ مقتول تأثیر داشته است. با اعترافات متهم و تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

### ■ ادعای تازه متهم در دادگاه

در آغاز جلسه دادگاه و پس از قرائت کیفرخواست از سوی نماینده دادستان با اتهام تسبیح (اسب سازی) در قتل عمد، متهم برای دفاع از خودش به جایگاه رفت و با طرح ادعای تازه ای گفت: من اتهام قتل عمد را قبول ندارم و تنها می خواستم او را مسموم کنم چرا که ۳ روز قبل از فوت، سجاد به من تعرض کرده بود. سجاد مدام بدهنی می کرد و به من می گفت که از همسرت جدا شو و با من ازدواج کن. من هم به خاطر اینکه به آن کار نیاز داشتم و از او عصبانی بودم، ۳ قرص را پودر کردم و

در آبگوشت ریختم و او هم خورد و خوابید صبح با سرفه او بیدار شدم و بعد هم به یکبار روی زمین افتاد و دیگر بلند نشد. قاضی از متهم پرسید: در همه مراحل تحقیقات عنوان کردی که ۳۰ قرص به او دادی چرا حالا عنوان می کنی ۳ قرص دادی؟

متهم گفت: از ترسم گفتم ۳۰ قرص ولی واقعا ۳ قرص ریختم. من در حالت عادی نبودم و شیشه مصرف می کردم به همین خاطر در بازجویی ها نمی دانستم به واقع پس از آن پندر مقتول به جایگاه رفت و گفت: من خواستار صدور حکم قصاص برای این زن هستم و به هیچ عنوان هم حاضر به گذشت نیستم. او پسر بیمار من را به خاطر سرقت وسایل خانه اش کتف با متهم جواب داد: نصف بدبخت داده اند که متهم با وسایل خانه پسر من سرقت می کرد.

قاضی از وی دلم پرسید: در صورتی که حکم دادگاه قصاص نباشد، آیا حاضر هستید دبه بگیرید؟

پدر مقتول گفت: در ابتدا خواهان مجازات متهم هستم اما اگر قانون می گوید که نباید قصاص شود، حاضر به دریافت دبه هستم. پس از آن متهم به جایگاه رفت و در آخرین دفاعیاتش عنوان کرد: از خانواده مقتول می خواهم من را ببخشند من پولی برای پرداخت دبه ندارم. فقط بداند که من عمدی در کارم نداشتم و اگر شیشه مصرف نکردم بودم، هیچ گاه مرتکب چنین عملی نمی شدم. با پایان دفاعیات متهم قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

# شلیک مرگبار به مرد زندانی

فرد مجروح بلافاصله توسط اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان فاطمه زهرا(س) منتقل شد که به علت شدت جراحات وارده در بیمارستان جان باخت. بلافاصله اقدامات تأمینی و انتظامی برای کشف علت تیراندازی، شناسایی و دستگیری قاتل آغاز شد. وی با بیان اینکه کلیبی از این جنایت در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی منتشر شده است، گفت: مأموران در بررسی های تخصصی و اقدامات اطلاعاتی دریافتند مقتول از حدود یک سال قبل به دلیل ضرب و جرح و چند جرم دیگر در زندان بوده که چند روز قبل از این حادثه به علت بیماری با قرار وثیقه از زندان آزاد شده و در مرخصی به سر می برده است.

فرمانده انتظامی حاجی آباد از شناسایی هویت قاتل خبر داد و افزود: طبق شواهد

### گروه حوادث/ مرد زندانی که به علت

بیماری با قرار وثیقه از زندان آزاد شده بود در یکی از خیابان های شهرستان حاجی آباد با شلیک گلوله به قتل رسید. سرهنگ روح الله عبداللهی فرمانده انتظامی حاجی آباد استان هرمزگان در تشریح این حادثه گفت: حدود ساعت ۱۰ شب بیستم خرداد خبر تیراندازی منجر به قتل در یکی از خیابان های شهر به پلیس اعلام شد و بلافاصله عوامل گشتی به محل اعلامی اعزام شدند. با حضور مأموران کلانتری و کارآگاهان پلیس آگاهی مشخص شد فردی ناشناس در حالی که صورتش را پوشانده بود از یک دستگاه خودروی سواری پراید بدون پلاک پیاده شده و با اسلحه به طرف فردی دیگر شلیک کرده و بسرعت از محل متواری شده است.

# کشف جسد زن ناپدید شده در سیل مشهد

**گروه حوادث/** پیکر زن میانسالی که در سیل روستای دهسرخ مشهد ناپدید شده بود پس از ۲۴ ساعت در یکی از حوضچه های آب پیدا شد.

مهدی برامکی، معاون عمرانی فرماندار مشهد با اعلام این خبر گفت: در پی بارش های آخر هفته گذشته، روز جمعه ۲۰ خرداد یک خودروی سواری در مسیر مشهد به کلات در امتداد رودخانه گوجگی طعمه سیلاب شده بود که راننده خودرو جان باخت و همسرش ناپدید شده بود. تلاش برای یافتن وی از همان زمان آغاز شد تا اینکه روز گذشته پیکر زن میانسال در حوالی روستای «دهسرخ» در مسیر مشهد - کلات در یکی از حوضچه های